АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2014                                                    № 7                                             х.Мартыновка
Об обеспечении своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», с целью обеспечения  своевременного оповещения и  информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ведении военных действий или вследствие этих действий в пределах границ Курно-Липовского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:
1.Считать организацию оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях, в том числе экстренного оповещения населения,  основной задачей системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Курно-Липовского сельского поселения.
2. В пределах границ Курно-Липовского сельского поселения обеспечить:
оповещение населения путем доведения сигналов оповещения и экстренной информации  об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ведении военных действий или вследствие этих действий, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите:
- информирование населения  путем доведения до населения через средства связи, посыльных или по иным каналам информации о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, примах и способах защиты.
3. В целях своевременного  оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ведении военных действий или вследствие этих действий в пределах поселения, организовать выполнение мероприятий по:
- созданию и поддержанию в постоянной готовности  муниципальной системы оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях, а также об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Пивоварову Л.С.

Глава Курно-Липовского
сельского поселения                                                                 Р.А.Галиев